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Punkt 3: Beslutning om yderligere genåbning for 5.-9. klasse
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Punkttype

Beslutning.

Tema

Udvalget anmodes om at træffe beslutning vedrørende delvis genåbning for 5.–9. klasse på skoleområdet.

Kompetence

Børne- og Skoleudvalget har kompetence til at træffe afgørelse i denne sag.

Sagsbeskrivelse

Regeringen har sammen med SF, Radikale Venstre og Enhedslisten indgået aftale om delvis genåbning for 5.-9. klasse. I
denne sag redegøres for aftalens indhold, og der stilles forslag om, hvordan den delvise genåbning skal finde sted i
Allerød Kommune.

Aftalens indhold
Der er tale om en regionsopdelt aftale som indrammes af nedenstående overblik.

For Allerød Kommune betyder ovenstående, at 5.-9. klasse kan møde ind til udendørs undervisning én gang ugentligt, og
at vilkårene for 0.-4. klasse fortsætter uændret.

Der gøres opmærksom på, at den ugentlige fremmødedag er en såkaldt kan-bestemmelse for kommunen, og at der ikke er
krav om fysisk fremmøde. Bliver undervisningen tilrettelagt med fremmøde, er der fremmødepligt for eleverne.

For alle elever i grundskolen og på uddannelsesinstitutioner, der ikke er fuldt genåbnede, er der fortsat mulighed for, at en
lærer/pædagog kan mødes med fire elever udenfor i trivselsgrupper.

For folkeskoler, herunder specialundervisningstilbud, STU samt privat- og friskoler er det den pågældende kommunes
opgave at sikre mulighed for test af elever og ansatte. Elever over 12 år og ansatte opfordres kraftigt til at blive testet to
gange om ugen.

Forslag til udmøntning i Allerød Kommune
Genåbningen af 0.-4. klasse skete på baggrund af de af Børne- og Skoleudvalget besluttede rammer. Disse består af
principper for genåbning og konkrete rammer for skoledagen.
Det foreslås med denne sag, at den samme model følges for den delvise genåbning for 5.-9. klasse.

Neden for følger således forslag til model for håndtering af fysisk fremmøde for 5.-9. klasse samt de umiddelbare
konsekvenser heraf.
 



Alle klasser gives mulighed for at få fysisk fremmøde én gang ugentligt. Der vil være fremmødepligt for eleverne
på den pågældende dag.
Det nærmere tidsrum for den pågældende fremmødedag defineres i det enkelte lærerteam med respekt for fagrække,
trivsel, vejrlig mv., og kan således godt være mindre end en hel dag og suppleret med fjerundervisningen noget af
dagen.
Når der er fysisk fremmøde, vil der i udgangspunktet være 1 voksen pr. klassen. Medarbejdere kan godt skifte
klasse på en enkelt dag, men det skal sikres, at der maksimalt er to voksne om klassen i løbet af dagen for at
reducere smitterisiko. Børn må ikke blandes på tværs af klasser.
Skolens ledelse har kompetence til at fravige planlagte fremmødedage såfremt vejrlig forhold ikke tillader
forsvarlig udendørs undervisning. I dette tilfælde træder virtuel undervisning i stedet.
Den enkelte skoler sikrer, at der kommunikeres mødeplaner for såvel fremmøde som virtuel undervisning til elever
og forældre. Planerne skal minimum gælde for 14 dage ad gangen.

Principper for tilrettelæggelse af fysisk fremmøde
På dage, hvor der ikke er fysisk fremmøde, følges den allerede planlagte virtuelle undervisning som hidtil. Fysisk
fremmøde for en klasse vil dog betyde, at andre klasser i fjernundervisningen kan blive sat til at arbejde selvstændigt, idet
den lærer de skulle have haft i fjernundervisning er i fysisk fremmøde med førstnævnte klasse.

Ud fra kendskabet til aldersgruppe, aktuel trivsel og faglige behov foreslås det, at der ved fysisk fremmøde sættes fokus
på børnenes trivsel og herefter fagligt indhold i fremmødet. Det betyder at:

Børnenes trivsel og sociale interaktion er det vigtigste
Fokus på trivsels- og fællesskabende aktiviteter for børnene
Bevægelse, kreative, praktisk/musiske og tværfaglige aktiviteter prioriteres
Kombination af trivsels- og læringsmæssige behov er en forudsætning

Ovenstående principper kan tilgodeses, idet der fortsat er tale om undervisning ud fra nødbekendtgørelse. Med fysisk
fremmøde én gang ugentligt udfordres de planlægningsmæssige rammer, og de hidtidige principper om at følge
fagrækken tættest muligt udfordres. Der kan være fag, hvor undervisningen derfor ikke kan gennemføres.
Dette sker på baggrund af krav om færrest muligt antal voksne, og at undervisningens organisering fordrer, at der skal
tages højde for undervisningsfag med såvel lave som høje timetal.

 

Klub
Ovenstående mulighed for fremmøde én dag om ugen gælder også på klubområdet, hvor børnene kan møde frem i
klubben én dag om ugen. Dette er desværre ikke muligt i Allerød Kommune, idet alle klubbens personaleressourcer
indgår i tilrettelæggelsen af skoledagen, hvor de indgår i undervisningen af 0.- 4. klasse samt i nødundervisningen for de
børn fra 5.-9. klasse, der møder frem på skolen.  Derudover bruges der ekstra medarbejderressourcer i klubben i fht. 
retningslinjerne, der tilsiger, at aktiviteter i klubben for 3. og 4. klasse skal være klasseopdelt.

Eneste umiddelbare mulighed for at tilvejebringe yderligere personaleressourcer er, at lade klubaktiviteterne være
årgangsopdelte. Dette strider dog mod retningslinjerne og kan derfor ikke anbefales.

Test
Region Hovedstaden og den private leverandør Copenhagen Medical har i samarbejde med Allerød Kommune etableret
fast PCR-test mulighed og fast hurtigtest mulighed i Allerød Kommune.
Hurtigtest foregår via Copenhagen Medical hver dag i Centerhallen fra kl. 8.00 – 20.00.
PCR-test foregår skiftevis på Kirkehavegård og i cafeteriet i Lynge Hallen i forskellige tidsintervaller, som offentliggøres
på kommunens hjemmeside, de enkelte skolers hjemmeside, sociale medier og Region Hovedstadens hjemmeside. Fast
PCR-test etableres fra mandag den 15. marts.

Herudover har Allerød Kommune etableret fast podeteam, som tilbyder to ugentlige test på den enkelte skole for skolens
medarbejdere.

Det foreslås, at kommunens testforpligtigelse fastsættes som ovenfor angivet, hvor medarbejdere således kan lade sig
teste på skolen, i Centerhallen, i Lynge eller på Kirkehavegård og at opfordringen til at børn over 12 år lader sig teste
løses ved at benytte de faste testmuligheder i Centerhallen, i Lynge eller på Kirkehavegård, jf. den nationale teststrategi.

Opstart
Det foreslås, at skolerne starter med de første fremmødedage fra tirsdag den 16. marts. Dette således, at de enkelte skoler



og de enkelte lærerteams har mulighed for at planlægge de kommende 14 dages fremmødeplaner fredag den 12. marts og
mandag den 15. marts.

Administrationens forslag

Forvaltningen foreslår, at udvalget godkender ovenstående ramme om den delvise genåbning for 5.-9. klasse.

Økonomi og finansiering

Ovenstående model kan gennemføres inden for den nuværende økonomiske ramme og de hidtil skønnede merudgifter til
covid-19.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget 2018-2021 den 11-03-2021

Udvalget godkendte de foreslåede rammer for genåbning af 5. - 9. klasse.
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